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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Modell för framtagande av behovsprognos för lokaler för 
gymnasieskola inom gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
2023-2030 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner modellen för framtagande av 
lokalbehovsprognos för gymnasieverksamhet enligt bilaga 1 till gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 23 januari 2023. 

Sammanfattning 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har tagit fram en kvantitativ modell 
för lokalbehovsprognos för kommunens gymnasieverksamhet.  

Beskrivning av ärendet 
För att gymnasieskolan ska ha ändamålsenliga lokaler över tid måste tillförlitliga 
prognoser göras. Inom gymnasieskolans område finns det så pass mycket 
planeringsbar kvantitativ data att det går att göra kvantitativa modeller.  
Förvaltningens modell bygger på en elevprognos utifrån, på sikt, fullt antal elever 
i befintliga klasser. Elevprognosen kompletteras med ett antagande om behövligt 
antal kvadratmeter per elev och program. Slutligen jämförs behovet med befintligt 
lokalbestånd för gymnasieverksamhet.  
Modellen tillämpad på den aktuella situationen indikerar att det befintliga 
beståndet kommer att vara tillräckligt, även utan de gymnasielokaler som kommer 
att omvandlas till kommunhus. 
 

Förvaltningens synpunkter 
Modellen underlättar upprättande av en årlig lokalbehovsprognos för 
gymnasieverksamheten, vilket i sin tur är väsentligt för att uppnå effektivt 
nyttjande av ändamålsenliga lokaler.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Lokaler är, utöver personal, gymnasieverksamhetens största kostnad. Att med 
hjälp av denna modell kunna upprätta korrekta prognoser underlättar arbetet med 
att anpassa och effektivisera användandet av lokaler. Detta är viktigt för att uppnå 
långsiktig ekonomisk hållbarhet. 
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

Fredrik Dahlin 
Ekonomichef 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Beskrivning av modell för framtagande av behovsprognos 
Bilaga 1.1. Excelfil med modellen 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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